
 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2013-240 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 februari 2013, 
nummer 240 ; 
 
gelet op artikel 213 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 

een overzicht te geven van de raadsbesluiten die in het accountantsonderzoek naar financiële 
rechtmatigheid voor de rekening 2012 worden betrokken: 
 
I. Normenkader:  

 raadsbesluit van 1 februari 2007-66 (incl. hogere wet- en regelgeving); 
 raadsbesluit van 21 februari 2008-145 (raadsbesluiten in 2007); 
 raadsbesluit van 18 februari 2009-217 (raadsbesluiten in 2008); 
 raadsbesluit van 8 maart 2010-291 (raadsbesluiten 2009); 
 raadsbesluit van 15 februari 2011-81 (raadsbesluiten 2010); 
 raadsbesluit van 29 maart 2012-160 (raadsbesluiten 2011) 

 
II. Aanvulling van genomen raadsbesluiten in 2012: 
 
Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 
div. 1e t/m 11e wijziging van de Programmabegroting 2012-2015 X  
135 Vaststellen Algemene Plaatselijke Verordening 2012  X 
136 Actualiseren Financiële verordeningen X  
139 Vaststellen Nota Integraal veiligheidsbeleid 2011-2014  X 
146 Vaststellen Marktverordening Ridderkerk 2012  X 
147 Vaststellen Verordening tot wijziging van de Tarieventabel 

Leges 2012 
X  

148 Vaststellen Startnotities inzake de decentralisatie van de 
Wwnv, de begeleiding AWBZ en de Jeugdzorg 

 X 

149 Prestatieafspraken 2010-2015 Woonvisie – gemeente 
Ridderkerk; afdoening moties 2011-44 en 20122-45 en 
kennisneming uitvoering aanbevelingen rekenkamerrapport 
Woonbeleid. 

X  

151 Vaststellen Verordeningen wetswijzigingen Wwb 2012 X  
152 Vaststellen 14e serie wijzigingen bouwverordening 1992  X 
153 Vaststellen Startnotitie samenwerking inzameling huishoudelijk 

afval 
 X 

154 Vaststellen Startnotitie doelmatig beheer in de afvalwaterketen 
in BAR verband en met het waterschap Hollandse Delta 

 X 

155 Vaststellen Brief aan de Stadsregio Rotterdam met betrekking 
tot de Ridderkerklijn 

 X 

156 Vaststellen 2e wijziging van de Tarieventabel leges 2012 X  
157 Vaststellen Coördinatieregeling Driehoek Het Zand  X 
158 Vaststellen Geactualiseerde grondexploitatie Cornelisland X  
159 Vaststellen Verordening Gemeentelijke Basisregistratie 

Personen 
 X 

160 Vaststellen Normenkader accountantscontrole 2011  X 



 
 

  
Financiën en Control 

Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 
161 Vaststellen Brandbeveiligingsverordening  X 
162 Vaststellen Nota Richtlijnen grondprijzen 2012 X  
163 Ontheffing woonplaatsvereiste wethouder  X 
164 Convenanten participatieplatforms  X 
165 Vaststellen Coördinatieverordening gemeente Ridderkerk 

2012 
 X 

166 Vaststellen Krediet renovatie De Fakkel X  
167 Advies Voorontwerp Inpassingsplan Nieuw Reijerwaard  X 
169 Afweging behoud, herbouw of sloop Kuyperschool  X 
171 Verordening Lijkbezorgingrechten 2012 X  
172 Koersdocument BAR-beter  X 
174 Krediet reparatie damwand transferium Ridderkerk en de 

exploitatieopzet grondbedrijfcomplex transferium Ridderkerk 
X  

175 Ontwerpverklaring van geen bedenkingen voor het vestigen 
van een hoveniersbedrijf aan de Oudelande 7 met 
bijbehorende nieuwbouw 

 X 

176 Uitgangspuntennotitie Erfgoedbeleid Ridderkerk 2012-2016 X  
177 Kennisnemen 1e Programmamonitor 2012 en vaststellen 

bijbehorende begrotingswijziging 
X  

178 Vaststellen Gebiedvisie deltapoort  X 
179 Uitbreiding Farelcollege i.c.m. parkeren Reijerpark X  
180 Ontwerpbegroting Gemeenschappelijke regeling Nieuw 

Reijerwaard 
X  

181 Vaststellen Beleidsplan Openbare verlichting gemeente 
Ridderkerk 2012-2021 

X  

182 Rapport Rekenkamercommissie HaalBARe kaart  X 
183 Benoemen lid Raad van Toezicht stichting 3primair  X 
184 Vaststellen Kadernota 2013  X 
185 Programmarekening 2011 X  
186 Instellen Nieuw raadsprogramma bedrijfsvoering X  
187 Intrekken Verordening toeristenbelasting X  
188 Vaststellen Bomenplan Ridderkerk 2012  X 
189 Vaststellen Verordening Langdurigheidstoeslag Ridderkerk 

2012 en de Verordening Maatschappelijke Participatie 
Ridderkerk 2012 

X  

191 Vaststellen Grondexploitatie Lagendijk 2012 X  
192 Brief aan provincie over taakstellingen begroting 2012  X 
194 Vaststellen Zienswijze ontwerpbegroting 2013 OGZRR X  
195 Vaststellen Verordening Uitsluitend recht 

schoonmaakonderhoud gemeentelijke objecten (verworpen) 
 X 

196 Benoeming lid Raad van Toezicht OZHW  X 
197 Reconstructie kruispunt Rijnsingel-Kievitsweg en kruispunt 

Rotterdamseweg-A38-Rijnsingel 
X  

198 Vaststellen Bestemmingsplan Kievitsweg 71 (met anterieure 
overeenkomst) 

X  

199 Actualiseren richtlijnen grondprijzen Het Zand X  
200 Afgeven representativiteitsverklaring Stichting Lokale Omroep 

Ridderkerk 
 X 

201 Rapport Rekenkamercommissie Centrum voor Jeugd en Gezin 
in Ridderkerk 

 X 



 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2013-240 
 

21 maart 2013   Volgnr. 3 van 3 
 

Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 
202 Vaststellen Zienswijze metropoolregiovorming  X 
203 Kennisnemen Nota Grijs, zilver en goud - Instemmen met het 

ambitieniveau platina 
 X 

204 Vaststellen Startnotitie Herijking Wijk 
OntwikkelingsProgramma Centrum 

 X 

205 Duurzame energie (incl investering zonnepanelen) X  
206 Instemmen met het Beleidsplan 2013-2017 Veiligheidsregio 

Rotterdam-Rijnmond  
 X 

207 Vaststellen 1e Wijziging legesverordening X  
208 Kennisnemen 2e programmamonitor 2012 en vaststellen 

begrotingswijziging 
X  

210 Vaststellen Programmabegroting 2013 X  
211 Kennisnemen jaarverslag welstand 2011 en het verslag van 

het college 
 X 

212 Vaststellen verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan 2013-2017 X  
213 Vaststellen Grondexploitatie het Zand X  
214 Vaststellen Slotwijziging Programmabegroting 2012 X  
215 BAR-samenwerking (BAR-code) X  
216 Vaststellen Mening 3e ontsluitingsweg Nieuw Reijerwaard  X 
217 Vaststellen Beheerplan Groepsrisico Kijfhoek  X 
219 Zienswijze op ontwerpbegroting VAVO en OLIVER 2012  X 
220 Vaststellen belastingtarieven en verordeningen 2013 X  
221 Verlenen toestemming aan college tot wijziging GR OGZRR  X 
222 Vaststellen Startnotitie Ridderkerk Sport en beweegt  X 
224 Vaststellen bestemmingsplan woning Reijerweg tussen 2 en 4 

(met anterieure overeenkomst) 
 X 

III Uitvoering GRP-IV   
 Krediet rioleringsproject P01  X 
 
 
 
Ridderkerk, 21 maart 2013 
 
De raad voornoemd, 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
mr. J.G. van Straalen      mw. A. Attema 
 
 
 
 
 
RN/695/ 


